

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC
11 Laurier St. / 11 rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0A1/Noyau 0A1
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776

SOLICITATION AMENDMENT

MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

THIS PROCUREMENT CONTAINS A SECURITY REQUIREMENT

Cet approvisionnement a une exigence de sécurité.

Address enquiries to:
Adresser toutes questions à:
dougall.gordon@tpsgc-pwgsc.gc.ca

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Consultant Services Division/Division des services
d'experts-conseils
11 Laurier St./11 Rue Laurier
3C2, Place du Portage
Phase III
Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet NORTH PERIMETER WALL REHABILITATION	
Solicitation No. - N° de l'invitation EP750-140571/A	Amendment No. - N° modif. 005
Client Reference No. - N° de référence du client 20140571	Date 2013-10-04
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$\$FE-167-63477	
File No. - N° de dossier fe167.EP750-140571	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2013-10-23	Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Gordon, Dougall B.	Buyer Id - Id de l'acheteur fe167
Telephone No. - N° de téléphone (819) 956-3127 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Parliament Hill 111 Wellington Street Ottawa, Ontario K1A 06A	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

The following is in response to inquiries received in relation to this solicitation.

Question 11

Related to question 6, we are wondering how you want other areas of expertise addressed in the response (i.e. see page 37 of RFP for full list) given your “Key Sub-Consultants/Specialists” does not reflect the more broad requirements of the work which include specialists noted on page 37 and also given the limited number of pages to respond to the RFP.

Answer 11

SRE 3.1.2 specifies the members that must be identified in the consultant’s submission and includes the Proponent and Key Sub-Consultant/Specialists. The rated requirements are specified in SRE 3.2, and these apply to achievements of the Proponent (3.2.1), Key Sub-Consultants (3.2.2), and Key Personnel (3.2.3). Other expertise indicated on page 37, beyond the Proponent and Key Sub-Consultants specified in SRE 3.2, are not evaluated.

Question 12

Further to our questions, would you also tell us if, for a joint venture, you require two separate Appendix Bs (one for each member of the joint venture) or one signed by both parties in the joint venture?

Answer 12

One Appendix B - Declaration/Certification Form signed by both parties in the joint venture is sufficient for your example.

Question 13

In Amendment 4 question 8, you answer by referring to amendment 3; however, amendment 3 does not speak to environmental services. Will PWGSC also remove the additional requirement for environmental services? Please advise. Thank you.

Answer 13

Please refer to solicitation amendment No. 4 for a response to this question.

Question 14

Do you require our fee to include non-key consultants? If yes, can you provide a scope of work for the following: Construction Specialist; Heritage Recorder; and Surveyor.

Answer 14

Yes. As per Section PD 9.1, the Consultant Team must be comprised of qualified professional and technical expertise with extensive conservation experience, and shall be capable of providing the services identified in this RFP. An example of the scope of work includes: Construction Specialist, as described in RS 3.6 which includes development of design concepts including an evaluation of constructability; Heritage Recorder, as described in RS 2.4 Heritage Conservation Recording; and Surveyor, as described in RS 4.5.1 for site design.